Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 65
01.08.2016

                       с.Киселевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.10.2013 № 105

      В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 05.07.2016 № 131 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.12.2015 № 114  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.10.2013 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.
3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
              Глава Киселевского

              сельского поселения                              Л.И.Параваева

Приложение

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения
от 01.08.2016 № 65

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации

Киселевского сельского поселения  от 10.10.2013 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»
1. В паспорте муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Киселевского сельского поселения
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 25094,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 4117,6 тыс. рублей;

2015 год – 3798,6 тыс. рублей;

2016 год – 3475,2 тыс. рублей;

2017 год – 2567,0 тыс. рублей;

2018 год – 3712,0 тыс. рублей;

2019 год – 3712,0 тыс. рублей;

2020 год – 3712,0 тыс. рублей».

2. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»   изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 25094,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 4117,6 тыс. рублей;

2015 год – 3798,6 тыс. рублей;

2016 год – 3475,2 тыс. рублей;

2017 год – 2567,0 тыс. рублей;

2018 год – 3712,0 тыс. рублей;

2019 год – 3712,0 тыс. рублей;

2020 год – 3712,0 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика».
3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. раздела 8.

изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 25032,8тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 4102,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 3796,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 3475,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 2558,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3700,0 тыс. рублей.».

4. Подраздел 8.5.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 25032,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 4102,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 3796,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 3475,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 2558,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3700,0 тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика».».

5. Приложение 1 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия,
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4117,6

	3798,6
	3475,2
	2567,0
	3712,0
	3712,0
	3712,0

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Киселевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15,1
	2,0
	0,0
	8,5
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальных служащих
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15,1
	2,0
	0,0
	8,5
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная политика»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4102,5
	3796,6
	3475,2
	2558,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	Основное мероприятие 2.1.

	«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Киселевского сельского поселения»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3923,4
	3607,6
	3308,8
	2558,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	Основное мероприятие 2.2.

	«Выполнение прочих обязательств муниципального образования»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	179,1
	188,8
	166,4
	-
	-
	-
	-»

6. Приложение 5 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                  «Приложение № 5

                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	4117,6

	3798,6
	3475,2
	2567,0
	3712,0
	3712,0
	3712,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4117,6
	3798,6
	3475,2
	2567,0
	3712,0
	3712,0
	3712,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Киселевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	15,1
	2,0
	0,0
	8,5
	12,0
	12,0
	12,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	15,1
	2,0
	0,0
	8,5
	12,0
	12,0
	12,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	4102,5
	3796,6
	3475,2
	2558,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4102,5
	3796,6
	3475,2
	2558,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

                                                       Ведущий специалист
                                                       по общим вопросам                                                                                   Е.В.Горковенко
[image: image1.png]

PAGE
8